Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2022

№ 3329

О внесении изменений в муниципальную программу
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от  08.11.2016 № 5215

В соответствии с постановлением администрации  городского округа г.Бор   от 16.10.2014 № 7124 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных (ведомственных) программ городского округа г. Бор и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных (ведомственных)программ городского округа г. Бор» (в редакции постановления от 29.09.2017 № 5628)  администрация городского округа  г.Бор  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 08.11.2016 № 5215 (в редакции постановлений от 06.02.2017 № 525, от 07.03.2017 № 1081, от  31.03.2017 № 1566,от 28.04.2017 № 2163, от 31.05.2017 № 2915, от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625, от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014,  от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795, от 06.02.2018 № 610, от 06.03.2018 № 1248, от 02.04.2018 № 1772,от 03.05.2018 № 2470, от 04.06.2018 № 3174, от 03.07.2018 № 3777, от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018№ 5163, от  02.10.2018 № 5732, от 01.11.2018 №6287, от 09.11.2018 №6446, от 05.12.2018 № 6921, от 26.12.2018 № 7601, от 31.01.2019 № 448, от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 №2476, 03.06.2019 № 2983, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 №4183,от 29.08.2019 №4689, от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027, от 28.11.2019 №6403, от 27.12.2019 № 7080, от 31.01.2020 № 441,от 28.02.2020 №956, от 02.04.2020 № 1620, от  01.06.2020  № 2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199,от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405, от 02.11.2020 № 5013, от 27.11.2020 № 5543, от 30.12.2020 № 6245, от 01.03.2021 №998,  от 02.04.2021 № 1684, от 26.05.2021 №2687, от 02.07.2021 №3331, от 29.07.2021№ 3804, от 02.09.2021 № 4429, от 30.09.2021 № 4886, от 02.11.2021 №5542, от 02.12.2021 №6089, от 29.12.2021 № 6780, от 28.01.2022 № 358, от 01.03.2022 №  944, от 04.04.2022 № 1662, от 29.04.2022 № 2290) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор  (Е.А.Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава местного самоуправления
	А.В.Боровский

	Рыбакова И.Н.
2-18-63

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа г. Бор
от 29.06.2022 № 3329

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г. Бор», утвержденную постановлением администрации городского округаг. Бор от  08.11.2016 № 5215(в редакции постановления от 06.02.2017 № 525,от 07.03.2017 № 1081, 31.03.2017 № 1566,от 28.04.2017 № 2163,от 31.05.2017 № 2915,от 08.06.2017 № 3085, от 30.06.2017 №3625,от 31.07.2017 № 4234, от 04.09.2017 № 5014от 02.10.2017 № 5663, от 31.10.2017 № 6389, от 07.11.2017 № 6512, от 30.11.2017 № 7099, от 26.12.2017 № 7795,от 06.02.2018 № 610,от 06.03.2018 № 1248,от 02.04.2018 № 1772,от 03.05.2018 № 2470,от 04.06.2018 № 3174,от 03.07.2018 № 3777,от 31.07.2018 № 4449, от 04.09.2018№ 5163,от  02.10.2018 № 5732,от 01.11.2018 №6287, от 09.11.2018 №6446от 05.12.2018 № 692,от 26.12.2018 № 760,от 31.01.2019 № 448,от 29.03.2019 № 1722, от 06.05.2019 №2476, от 01.07.2019 № 3509, от 01.08.2019 №4183, от 29.08.2019 №4689,от 26.09.2019 № 5219, от 07.11.2019 № 6027,от 28.11.2019 №6403,от 27.12.2019 № 7080,от 31.01.2020 № 441, от 28.02.2020№956 от 02.04.2020 № 1620,  от 01.06.2020 №  2323, от 08.07.2020 № 2805, от 31.07.2020 № 3199от 31.08.2020 № 3740, от 30.09.2020 № 4405,от 02.11.2020 № 5013, от 27.11.2020 № 5543, от 30.12.2020 № 6245, от 01.03.2021 № 998,  от 02.04.2021 № 1684, от 26.05.2021 №2687, от 02.07.2021 № 3331, от 29.07.2021№ 3804, от 02.09.2021 № 4429, от 30.09.2021 № 4886, от 02.11.2021 №5542, от 02.12.2021 №6089, от 29.12.2021 № 6780,  от 28.01.2022 № 358, от 01.03.2022 №  944, от 04.04.2022 № 1662, от 29.04.2022 № 2290).

1. В разделе 1 « Паспорт программы»:
1.1.	В позиции  7 строки изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. руб.
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. руб.)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024год

	Всего  по муниципальной программе «Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор»
	573434,3
	154280,9
	182037,1
	118109,0
	119007,3

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	471424,1
	107380,6
	126927,2
	118109,0
	119007,3

	В том числе:
	7360,4
	4399,1
	2961,3

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
	145674,1
	32737,2
	44122,0
	35890,7
	32924,2

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	145674,1
	32737,2
	44122,0
	35890,7
	32924,2

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»(1) + (2) + (3) + (4)
	315948,5
	94141,4
	107064,8
	55540,2
	59202,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	214363,8
	47495,0
	52126,5
	55540,2
	59202,1

	4 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"  (1) + (2) + (3) + (4)
	108019,2
	26474,7
	29851,3
	25748,7
	25944,5

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	107593,7
	26220,8
	29679,7
	25748,7
	25944,5

2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий программы»:
2.1.   В таблице 1. некоторые строки изложить в новой редакции :
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	 2021-2024г
	 Управление ЖКХ

	573434,3
	471424,1
	94649,8

	7360,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	498688,5
	430909,8
	60418,3

	7360,4

	0.2

	Кантауровский ТО
	9113,3
	6243,0
	2870,3

	0.9

	Ямновский ТО
	7042,6
	4697,3
	2345,3

	1.
	 Подпрограмма 1
«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
 всего :
	08 1 00 00000
	  2021-2024г

Управление ЖКХ

	145674,1
	145674,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	125602,9
	125602,9

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	4057,4
	4057,4

	1.1.
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000

Управление ЖКХ

	145674,1
	145674,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	125602,9
	125602,9

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	4057,4
	4057,4

	2.
	 Подпрограмма 2
«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	2021-2024г
	Управление ЖКХ

	315948,5
	214363,8
	94649,8

	6934,9

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.8.

	Ямновский ТО
	4276,1
	1930,8
	2345,3

	2.1
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	Управление ЖКХ

	135506,1
	135506,1

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	130401,1
	130401,1

	2.2
	 Основное мероприятие 2
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!"
	08 2 02 00000

	Управление ЖКХ

	60058,4
	33490,2
	26542,9

	25,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.2.1

	Управление ЖКХ
	21426,2
	20539,5
	 861,4

	25,3

	2.2.8.

	Ямновский ТО
	3443,4
	1098,1
	2345,3

	2.4.
	Основное мероприятие 5
Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	Управление ЖКХ

	46005,7
	39096,1

	6909,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.4.1.

	Управление ЖКХ
	44746,9
	37837,3

	6909,6

	2.4.2.

	Ямновский ТО
	832,7
	832,7

	4.
	Подпрограмма 4  "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	08 4 00 0000
	2021-2024г

	108019,2
	107593,7

	425,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1

	Управление ЖКЖ
	108019,2
	107593,7

	425,5

	4.1.
	Основное мероприятие 1
«Содержание учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством»

	08 4 01 00000

	5826,8
	5401,3

	425,5

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.1.1

	Управление ЖКЖ
	5826,8
	5401,3

	425,5

2.2.   В таблице 1.2. некоторые строки изложить в новой редакции и дополнить пунктом 2.4.2.:
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, основного мероприятия ( в разрезе источников финансирования)
	КЦСР
	Сроки выполнения
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
Наименование
	Всего по муниципальной программе за весь период исполнения ,тыс.руб
	В том числе по источникам

	Средства бюджета ГО г. Бор (без передаваемых в бюджет ГО г. Бор средств из областного и федерального бюджетов),тыс.руб.
	Средства из областного бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Средства из федерального бюджета (передаваемые в бюджет ГО г. Бор),тыс.руб.
	Прочие источники,тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 0
	Всего по муниципальной программе:
«Содержание и развитие дорожного хозяйства городского округа г.Бор».
	08 0 00 00000
	2022г
	 Управление ЖКХ

	182037,1
	126927,2
	52148,6

	2961,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	0.1

	Управление ЖКХ
	147082,5
	112474,9
	31646,3

	2961,3

	0.2

	Кантауровский ТО
	2516,3
	2110,5
	405,8

	0.9

	Ямновский ТО
	4995,8
	2650,5
	2345,3

	1.
	 Подпрограмма 1
«Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
 всего :
	08 1 00 00000
	 2022г

	44122,0
	44122,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.0.1

	Управление ЖКХ
	37781,9
	37781,9

	1.0.2

	Кантауровский ТО
	1875,8
	1875,8

	1.1.
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по содержанию дорог общего пользования, тротуаров
	08 1 01 00000

	44122,0
	44122,0

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 1.1.1

	Управление ЖКХ
	37781,9
	37781,9

	1.1.2

	Кантауровский ТО
	1875,8
	1875,8

	2.
	 Подпрограмма 2
«Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
 всего :
	08 2 00 00000
	 2022г

	107064,8
	52126,5
	52148,6

	2789,7

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.0.9.

	Ямновский ТО
	4143,2
	1797,9
	2345,3

	2.1
	 Основное мероприятие 1
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий
	08 2 01 00000

	32280,9
	1875,8

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.1.1

	Управление ЖКХ
	31368,9
	31368,9

	2.2
	 Основное мероприятие 2
Мероприятия по ремонту дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий в рамках реализации проекта инициативного бюджетирования "Вам решать!"
	08 2 02 00000

	19075,5
	6236,5
	12813,7

	25,3

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	 2.2.1

	Управление ЖКХ
	1266,7
	380,0
	861,4

	25,3

	2.2.7.

	Ямновский ТО
	3443,4
	1098,1
	2345,3

	2.4.
	Основное мероприятие 5
Мероприятие по ремонту дорог на территории городского округа г.Бор, основанные на инициативах граждан

	08 2 05 00000

	14303,2
	11538,8

	2764,4

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	2.4.1.

	Управление ЖКХ

	13603,4
	10839,0

	2764,4

	2.4.2.

	Ямновский ТО
	699,8
	699,8

	4.
	Подпрограмма 4  "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	08 4 00 0000
	2022г

	29851,3
	29679,7

	171,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.0.1

	Управление ЖКЖ
	29851,3
	29679,7

	171,6

	4.1.
	Основное мероприятие 1
«Содержание учреждений, осуществляющих управление дорожным хозяйством»

	08 4 01 00000

	2172,9
	2001,3

	171,6

	в том числе в разрезе соисполнителей:

	4.1.1

	Управление ЖКЖ
	2172,9
	2001,3

	171,6

3. В подпрограмме 1 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1 Подпрограмма «Содержание дорог общего пользования, тротуаров»
(1) + (2) + (3) + (4)
	145674,1
	32737,2
	44122,0
	35890,7
	32924,2

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	145674,1
	32737,2
	44122,0
	35890,7
	32924,2

4. В подпрограмме 2 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 6  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2 Подпрограмма «Ремонт дорог общего пользования, тротуаров и дворовых территорий»
(1) + (2) + (3) + (4)
	315948,5
	94141,4
	107064,8
	55540,2
	59202,1

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	214363,8
	47495,0
	52126,5
	55540,2
	59202,1

5. В подпрограмме 4 «Паспорт подпрограммы» в  позиции 5  «Объемы финансирования подпрограммы» некоторые строки изложить в новой редакции:
__
	Источники финансирования программы
	Всего,        тыс. рублей
	В том числе   по годам реализации программы   (тыс. рублей)

	2021год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	4 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы"  (1) + (2) + (3) + (4)
	108019,2
	26474,7
	29851,3
	25748,7
	25944,5

	4) прочие источники
	107593,7

	26220,8
	29679,7
	25748,7
	25944,5

______________________________________